СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2019 год                                                                № 18

	Об утверждении Плана работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2020 год

  Руководствуясь Регламентом, Уставом муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»,  Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить план работы Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2020 год (Прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в здании администрации и сельской библиотеке и на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.
               3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета
МО «Новотузуклейский сельсовет»:                              Л.Г.Пиченикина
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»:                                      В.Б.Богданова

                                                    П Л А Н
работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2020 год.
	№
п/п
	Содержание вопроса
	Комиссии Совета, специалисты администрации, участвующие в подготовке вопроса
	Дата планового проведения

	1- Вопросы,  вносимые на заседания Совета

	1.1
	О передачи части полномочий органов местного самоуправления на 2020 год
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	Декабрь 2019

	1.2
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2020 г
	Постоянно действующие депутатские  комиссии, специалисты администрации
	Декабрь 2019

	1.3
	О деятельности представительного органа  МО «Новотузуклейский сельсовет» за 2019 г
	Председатель Совета, депутаты, специалист администрации
	декабрь

	1.4
	Об утверждении плана работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2020 г
	Председатель Совета, председатели комиссий, депутаты
	Декабрь 2019г

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Депутатские комиссии, специалист администрации
	По мере необходимости

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
	Депутатские комиссии, специалист администрации
	По мере необходимости

	1.7

	1.8
	Об организации работы по обращениям граждан в администрации муниципального образования
	Глава АМО, специалисты администрации
	февраль

	1.9
	Об обеспечения населения, услугами связи  и  представлении  торговых услуг предпринимателями на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация сельского поселения Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	февраль

	1.10
	О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Депутатские комиссии, специалист администрации
	февраль

	1.11
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Депутатские комиссии, специалист администрации
	март

	1.12
	Об отчете главы муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет»
	Глава МО «Новотузуклейский сельсовет», специалисты администрации
	март

	1.13
	Разработка нормативных правовых актов в соответствии с Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Специалист администрации
	По мере необходимости

	1.14
	Об организации в МО «Новотузуклейский сельсовет» водоснабжения и водоотведения.

	Администрация  муниципального образования, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	Март

1.15
	Рассмотрение и утверждение плана «О подготовке населенных пунктов, хозяйственных построек,  и других сооружений сельского поселения к пропуску  паводка»
	Глава администрации Администрация
Постоянная комиссия по социальным вопросам Совета.
	март

	1.16
	О проводимых мероприятиях на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» по благоустройству
	Глава МО «Новотузуклейский сельсовет», специалисты администрации
	 апрель

	1.17
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов в Тузуклейской сельской библиотеке
	Администрация сельского поселения Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	апрель

	1.18
	Об обеспечении населения, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	Администрация сельского поселения Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	апрель

	1.19
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» за первое полугодие
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	август

	1.20
	О медицинском обслуживании  населения МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация  сельского поселения, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	август

	1.21
	Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация  сельского поселения, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	август

	1.22
	О прогнозе социально-экономического развития поселения на 2021 год
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	сентябрь

	1.23
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	октябрь

	1.24
	О деятельности представительного органа  МО «Новотузуклейский сельсовет» за 2020 г
	Председатель Совета, депутаты, специалист администрации
	декабрь

	1.25
	Об утверждении плана работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2021 г
	Председатель Совета, председатели комиссий, депутаты
	Декабрь 2019г

	2. Прием граждан и работа депутатов в округе

	2.1
	Обнародование графика приема граждан
	Администрация муниципального образования

	2.2
	Прием граждан председателем Совета, заместителем председателя, депутатами Совета, председателями постоянных депутатских комиссий.
	Администрация муниципального образования. Депутаты Совета
	В течении года

	2.3.
	Проведение встреч с избирателями по месту жительства, на рабочих местах, различных публичных мероприятиях. Регулярное информирование избирателей об исполнении их предложений, заявлений, просьб и жалоб.
	Администрация муниципального образования. Депутаты Совета
	В течении года

	2.4.
	Оказание постоянной помощи избирателям в решении возникающих проблем.
	Администрация муниципального образования. Депутаты Совета
	В течении года

	2.5.
	Регулярный анализ письменных и устных обращений граждан, поступивших в Совет депутатов с разработкой мероприятий по оказанию помощи.
	Администрация муниципального образования. Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам
	В течении года

	2.6.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	депутаты
	В течении года